
 
 
 

Zarządzenie Nr 18/2024 
 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kępnie 
z dnia 01.08.2024 roku 

 
w sprawie wprowadzenia Standardów ochrony małoletnich przed krzywdzeniem obowiązujących 

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kępnie 
 

 

 

 

Na podstawie art. art. 7 pkt. 6 ustawy z dnia 28 lipca 2023 roku o zmianie ustawy – Kodeks 

rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2023r. poz. 1606) , art. 22b i 22c ustawy  

z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym ( DZ. U.   

z 2024 r. poz.560)   oraz § 8 ust.1 pkt.8 Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kępnie zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się Standardy ochrony małoletnich w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

w Kępnie, jako załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 2. Wyznaczam Panią Katarzynę Stencel, a w razie jej nieobecności Panią Weronikę Daroń do: 

1. Bieżącego monitoringu wdrażania oraz realizacji zarządzenia, 

2. Ewaluacji zarządzenia, co 24 miesiące  i w przypadku konieczności dokonania zmian, 

3. Sukcesywnego omawiania standardów w czasie spotkań zespołów pracowników. 

 

§ 3. Zobowiązuję wszystkich pracowników do zapoznania się z niniejszymi Standardami ochrony 

małoletnich przed krzywdzeniem. 

 

§ 5. Uchyla się Zarządzanie nr 17/2024 Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Kępnie z dnia 31.07.2024r. w spawie wprowadzenia Standardów ochrony małoletnich przed 

krzywdzeniem obowiązujących w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kępnie. 

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 
 

 

 

 

/-/ Zuzanna Puchalska 
Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kępnie 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 
 

 

Ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych 

innych ustaw nakłada obowiązek wprowadzenia standardów ochrony osób małoletnich w podmiotach, 

które pracują z dziećmi lub na rzecz dzieci, w tym w organach zarządzający inną placówką oświatową, 

opiekuńczą, wychowawczą, resocjalizacyjną, religijną, artystyczną, medyczną, rekreacyjną, sportową 

lub związaną z rozwijaniem zainteresowań, do której uczęszczają albo, w której przebywają lub mogą 

przebywać małoletni. Dzięki nowelizacji kodeksu, znacznie zwiększa się ochrona dzieci przed przemocą. 

Jednocześnie wzrasta z tego tytułu rola i odpowiedzialność podmiotów, w których przebywają osoby 

poniżej 18. roku życia -  stąd pojawia się m.in. konieczność wprowadzenia standardów ochrony 

małoletnich. 

 

 Standardy ochrony małoletnich – to zbiór zasad dotyczących zabezpieczenia dzieci przed 

wszelkimi formami krzywdzenia, zaniedbania, wykorzystania czy przemocy. Obowiązek ten należy 

spełnić do dnia 15 sierpnia 2024r., stąd pojawia się m.in. konieczność wprowadzenia ww. dokumentu. 

  

Uchylono Zrządzenie nr 17/2024 Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kępnie  

z dnia 31.07.2024r. w sprawie wprowadzenia Standardów ochrony małoletnich przed krzywdzeniem 

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kępnie ze względu na niespójność zapisu §2 ust. 2 

dotyczącego czasu przeprowadzenia ewaluacji.  Zmieniono też zapis nazwy w załączniku nr 1 do 

Zarządzenia oraz w pozostałych załącznikach z: „Standardy ochrony małoletnich przed krzywdzeniem 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kępnie” na „Standardy ochrony małoletnich przed 

krzywdzeniem obowiązujące  w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kępnie”. 

 

 

 

 

/-/ Zuzanna Puchalska 
Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kępnie 
 


